基礎医学委員会・健康・生活科学委員会合同パブリックヘルス科学分科会
第 24 期第 3 回分科会議事要旨

日時 平成 30 年 9 月 21 日（金）16:00-18:00
場所 日本学術会議６－Ｃ（１）会議室
出席者 （敬称略）秋葉、安村、井上、小林（章）、小林（廉）、武林、田髙、田中、永田、
那須（Skype）、野原、芳賀、村田（真）、八谷、吉野、渡辺
欠席者 磯、川上、玉腰、中村、堀江、村田（勝）森

1． 前回議事録確認
2． パブリックヘルス人材の育成に関して、井上委員から日本疫学会について状況が、渡辺

委員および野原委員から日本衛生学会についての状況が紹介された。
3． 今後、SDGs に関わるパブリックヘルス課題についての討論を続け、活動の方向性を定

めていくこととなった。
4． 他の分科会との連携についても進めていくこととなった。